
• 

• 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUI\ ICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

A Srta. 

JACKELINE DE SOUSA SILVA 
Responsável pelo setor de Compras 

SOLICITAÇÃO DE REALIZAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS 

Processo'J44ik —
Eis.: 

Rubrica: 

Pelo presente solicitamos a Vossa Senhoria que se faça a pesquisa de preços de mercado, 
visando o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ESTE 
MUNICÍPIO DE BOM LUGAR — MA, para que se possa comprovar o valor de mercado. 

Segue em anexo a esta solit itação, a planilha contendo a descrição e o 

quantitativo dos bens para a contratação ora pretendida, necessária para atender a demanda 

desta Administração Pública Municipal. 

Bom lugar / MA, 11 de abril de 2024. 

CRISTINA VIEI SOUSA MIRANDA 
Secretária Municipal de Educação 



ESTADO DO, MARANHÃO 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 0 .611.400/0001-04 

ESPECIFICAÇÃO E QUANTITATIVOS 

Process0:4-10110(24-h>4)" 
Fls.: 

Rubrica: eris 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. V. UNIT. TOTAL 

1 

VIOLAO ACUSTICO NYLO \ 
CLASSICO COM ACABAMENT( ) 
VERNIZ, ESCALA 650MM, TAMPO EM 
TILIA, BRAÇO EM MOGNO, 0i) 
CORDAS DE NYLON E 19 TRASTES 

UNID. 20 

2 PALHETA P/SAX TENOR 2,5 UNID. 2 
3 PALHETA P/SAX TENOR 2 UNID. 5 
4 PALHETA P/SAX ALTO 2,5 UNID. 5 
5 PALHETA 2 P/SAX ALTO . UNID. 5 
6 PALHETA SAX ALTO 1,5 UNID. 3 
7 PALHETA P/CLARINETE 1,5 UNID. 5 
8 PALHETA CLARINETE 2 UNID. 5 
9 ÓLEO P/TROMPETE/PISTO UNID. 1 
10 ÓLEO P/TROMBONE DE VARA UNID. 1 
11 ENCORD PNIOLAO NYLON TENSÃO UNID. 20 

VALOR TOTAL 

Bom Lugar - MA, 1 de abril de 2024. 

( 
CRISTINA VIEIRA D SÃ MIRANDA 

Secretária Municipal, de Educação 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
GABINETE DO PREFEI ro 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

PORTARIA N" 154/2021 DE 17 DE AGOSTO DE 2021 
Processo -14“._2 11.>£7?" 

Fls.: 

Rubrica: 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado 
do Maranhão, no uso de suas atribuições legais 
em conformidade com a Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. -- NOMEAR a Sr.a CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 
e RG: 1787222200-16 SSP/MA, para o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data :ic sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3' - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar. no Estado do Maranhão, 17 de agosto de 2021. 

ifinadtv cf»uitiaude_ 
Marlene Silva Miranda 

Prefeita Municipal 

E-mail: prefeitura. • site: www.bomiugar rra.gov.br 



Assinado eletronicamente por- Evaldo de Melo Sarnfraio Júnior - C •171.463-" em 17/08J202'! 16:18:49 - IP com n°: 192.168.0.130 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO MARANHÃ rocessoW:221.-P° )41 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BO 1‘,OGAI_ 

Rubrica: I

Ano IX - Edição INP 109 de 17 de Agosto de 2021 

GABINETE DO PREFEITO - EXECUTIVO - PORTARIA: 154/2021 

PORTARIA N°154/2021 DE 17 DE AGOSTO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica ao Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°. - NOMEAR a Sr,' CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme 
Plano de Cargos em Comissão, deste Município, ci partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data °,je sua publ caçãci , revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 17 de agosto de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

A.u.nado eletronicamente por Evalco de Mak, Sampaio Júnior 
CPF: —.171 463-" em 17/08/2021 16.18.49 IP com n': 192168.0.130 

*vivi. bom Iugar ma. gr_ '., br1dianooficiaPic1=1044 

Pieina4s$ 9 de 11 


